
31. Zugspitzpokal 

(9. Klaus Tafel Gedächtnis-Turnier) 

vom 07.08.2016 

 

Teilnehmende Vereine: 

 MGC Murnau am Staffelsee  13 

 BGC Illertissen 11 

 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 6 

 MSG Kempten 3 

 AMV Algund 2 

 BGC Raika Telfs 2 

 MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel 2 

 1. MGC München-Feldmoching 2 

 1. Münchener MGC 1 

 1. MGC Mainz 1 

 MSC Wesel 1 

 BGC Bad Füssing 1 

 MSK Olching 1 

  46 

 

Besondere Vorkommnisse: keine 

 

 

Schiedsgericht: Oberschiedsrichter: Ernst Böhm (MGC Murnau am Staffelsee) 

 Schiedsrichter: Gerhard Zipfel (BGC Illertissen) 

 Schiedsrichter Wolfgang Gotthard (1. BGC Garmisch-Partenkirchen) 

 

Turnierleitung: Manfred Tafel (1. BGC Garmisch-Partenkirchen) 

 

Der 1. BGC Garmisch-Partenkirchen bedankt sich bei allen Teilnehmern und freut sich auf ein Wiedersehen im 

nächsten Jahr! 

 

 



Turnierprotokoll

Turnien

Veranstalter:

Datum:

System(e):

a.8.4b
e.v

fukt
Turnierleiter:

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

C)e, L
oberschiedsrtchter: ÖAhyta, Efl €T-
Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichten

Schiedsrichter:

Agilueehsl-u-ogcnr

Besondere Vorkommnisse

Ausnah men für Spieler/ln nen

Strafen:

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / EntscheidungJury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fenigen)

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

oberschiedsr,.n*r, rÄ.k .t \ CMr(-'

Datum: 4-tr.4C- 
'

Stand: 03/201 5

Turnierleiter:



Einzelwertungen 

Jugend weiblich 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Reitemeier, Lea 66612 JW Wanne-Eickel 41 32 42 36 151 37,75 

 

Jugend männlich 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Stranka, Stephan 36353 JM MGC Murnau 25 35 26 31 117 29,25 

2 Neudert, Dennis 66301 JM BGC Illertissen 30 30 26 38 124 31,00 

3 Tafel, Daniel 38199 JM Garmisch-Part. 38 40 36 34 148 37,00 

 

Seniorinnen Altersklasse II 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Heyder, Angelika 6367 SW II MGC Murnau 37 32 30 28 127 31,75 

2 Tuchs, Erika 5739 SW II MGC Murnau 30 33 36 32 131 32,75 

 

Senioren Altersklasse II 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Hupfloher, Josef 5258 SM II Münchener MGC 32 29 32 30 123 30,75 

2 Völk, Johannes 5959 SM II MGC Murnau 30 34 31 29 124 31,00 

3 Hartfuhs, Gustav 4021 SM II BGC Illertissen 32 34 32 28 126 31,50 

4 Laurenz, Horst 66198 SM II MSG Kempten 37 29 34 29 129 32,25 

5 Zipfel, Gerhard 45833 SM II BGC Illertissen 26 29 41 34 130 32,50 

6 Böhm, Ernst 18421 SM II MGC Murnau 34 38 25 34 131 32,75 

7 Spanner, Ernst 34546 SM II BGC Illertissen 32 30 32 38 132 33,00 

8 Häuserer, Hans 35083 SM II Garmisch-Part. 34 30 39 29 132 33,00 

9 Gotthard, Wolfgang 66227 SM II Garmisch-Part. 38 35 37 31 141 35,25 

10 Kostack, Mario 36868 SM II MSG Kempten 30 45 35 31 141 35,25 

11 Marterer, Heinz 33471 SM II Garmisch-Part. 36 36 35 39 146 36,50 

12 Hinterholzer, Franz 5963 SM II MSG Kempten 48 33 45 45 171 42,75 

 

Seniorinnen Altersklasse I 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Bader, Elfriede 35587 SW I MGC Murnau 33 30 38 30 131 32,75 

2 Tafel, Susanne 45237 SW I Garmisch-Part. 37 41 30 32 140 35,00 

3 Deml, Uschi 66757 SW I MGC Murnau 39 38 38 33 148 37,00 

 

Senioren Altersklasse I 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Spirk, Horst A-597 SM I Reika Telfs 29 25 23 28 105 26,25 

2 Blöckl, Bernhard 34063 SM I Mü.-Feldmoching 30 27 26 25 108 27,00 

3 Zwirlein, Rainer 37390 SM I MGC Murnau 28 36 30 26 120 30,00 

4 Gstrein, Herbert I-3010 SM I AMV Algund 32 33 28 31 124 31,00 

5 Deml, Peter 66756 SM I MGC Murnau 41 28 32 29 130 32,50 

6 Baumer, Klaus 3998 SM I BGC Illertissen 40 31 26 34 131 32,75 

7 Reitemeier, Michael 66613 SM I Wanne-Eickel 30 38 36 33 137 34,25 



Damen 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Weinzierl, Claudia 36594 D MSK Olching 29 23 27 28 107 26,75 

2 Jooß, Melanie 28802 D BGC Illertissen 29 26 28 28 111 27,75 

3 Stranka, Mirijam 36354 D BGC Bad-Füssing 34 31 34 25 124 31,00 

4 Ferstl, Prisca 38610 D MGC Murnau 38 38 37 39 152 38,00 

 

Herren 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Freythaler, Lukas A-823 H Raika Telfs 25 22 27 23 97 24,25 

2 Neudert, Oliver 43062 H BGC Illertissen 27 28 23 22 100 25,00 

3 Finsterer-Robnik Nikolas 1472 H BGC Illertissen 31 22 27 26 106 26,50 

4 Obeth, Markus 47360 H 1. MGC Mainz 27 29 26 25 107 26,75 

5 Bäuerle, Wolfgang 38226 H BGC Illertissen 30 27 25 26 108 27,00 

6 Manz, Wolfgang 45029 H BGC Illertissen 26 29 28 26 109 27,25 

7 Brunello, Roland I-1109 H AMV Algund 27 27 30 27 111 27,75 

8 Jooß, Thomas 28793 H BGC Illertissen 35 25 30 27 117 29,25 

9 Neumann, Michael 37668 H MGC Murnau 36 26 28 31 121 30,25 

10 Niedermeir, Andreas 42044 H Mü.-Feldmoching 34 30 31 28 123 30,75 

11 Tafel, Julian 36355 H Garmisch-Part. 35 34 28 29 126 31,50 

12 Rathjens, Oliver 51902 H MSC Wesel 36 28 35 29 128 32,00 

13 Spennesberger Christian 37666 H MGC Murnau 42 32 34 24 132 33,00 

14 Neumann, Christian 37667 H MGC Murnau 33 34 44 40 151 37,75 

 

 

Bahnenstatistik 

 

Bahn Schnitt 

Pyramiden 1,49 

Salto 1,55 

Stumpfe Kegel 1,55 

Töter 2,24 

Schleife 2,49 

Hochtöter 2,29 

Doppelkeile 1,17 

Brücke 1,51 

Mittelhügel 2,32 

Doppelwellen 1,63 

Passagen 1,60 

Winkel 1,54 

Netz 1,63 

Niere 2,21 

Blitz 1,71 

Rohr 2,95 

Vulkan 1,33 

“V“ 1,16 

 

 



4er-Vereinsmannschaften (4+1+1) 

 

1. BGC Illertissen I 

 Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 

1 Finsterer-Robnik Nikolas 1472 H 31 22 27 26 106 

2 Neudert Oliver 43062 H 27 28 23 22 100 

3 Neudert Dennis 66301 JM 30 30 26 38 124 

4 Manz Wolfgang 45029 H 26 29 28 26 109 

5 Jooß Thomas 28793 H 35 25 30 27 117 

6 Bäuerle Wolfgang 38226 H 30 27 25 26 108 

    113 102 101 100  

     215 316   

        416 

 

2. BGC Illertissen II 

 Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 

1 Baumer Klaus 3998 SM I 40 31 26 34 131 

2 Jooß Melanie 28802 D 29 26 28 28 111 

3 Hartfuhs Gustav 4021 SM II 32 34 32 28 126 

4 Zipfel Gerhard 45833 SM II 26 29 41 34 130 

5 Spanner Ernst 34546 SM II 32 30 32 38 132 

6         

    119 116 118 124  

     235 353   

        477 

 

3. MGC Murnau II 

 Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 

1 Bader Elfriede 35587 SW I 33 30 38 30 131 

2 Völk Johannes 5959 SM II 30 34 31 29 124 

3 Zwirlein Rainer 37390 SM I 28 36 30 26 120 

4 Heyder Angelika 6367 SW II 37 32 30 28 127 

5 Böhm Ernst 18421 SM II 34 38 25 34 131 

6         

    125 132 116 113  

     257 373   

        486 

 

 

 

 



 

4. MGC Murnau I 

 Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 

1 Spennesberger Christian 37666 H 42 32 34 24 132 

2 Neumann Michael 37668 H 36 26 28 31 121 

3 Neumann Christian 37667 H 33 34 44 40 151 

4 Stranka Stephan 6367 JM 25 35 26 31 117 

5 Deml Peter 66756 SM I 41 28 32 29 130 

6 Deml Uschi 66757 SW I 39 38 38 33 148 

    133 120 120 115  

     253 373   

        488 

 

5. 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 

 Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 

1 Tafel Susanne 45237 SW I 37 41 30 32 140 

2 Marterer Heinz 33471 SM II 36 36 35 39 146 

3 Tafel Julian 36355 H 35 34 28 29 126 

4 Tafel Daniel 38199 JM 38 40 36 34 148 

5 Häuserer Hans 35083 SM II 34 30 39 29 132 

6 Gotthard Wolfgang 66227 SM II 38 35 37 31 141 

    142 135 129 121  

     277 406   

        527 

 

 

Mannschaft außer Konkurrenz 

 

„Allstar Team“ 

 

 Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 

1 Obeth Markus 47360 H 27 29 26 25 107 

2 Rathjens Oliver 51902 H 36 28 35 27 111 

3 Weinzierl Claudia 36594 D 29 23 27 28 107 

4 Gstrein Herbert I-3010 SM I 32 33 28 31 124 

5 Brunello Roland I-1109 H 27 27 30 27 111 

6         

    115 107 111 107  

     222 333   

        440 

 


